DESTA MUNICIPALIDADE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO., em conformidade 
com o Parecer Jurídico n° 120/2022, fica prorrogado o prazo de Vigência do Contrato n° 510/2021 
até 20/10/2023, foi aplicado o indice INPC, tendo um aditivo de valor no valor de R$ 1.121,76 ( Mil, 
cento e vinte e um reais e setenta e seis centavos). 

CLAUSULA SEGUNDA: Os dados para a emissão de nota fiscal, serão enviados através de  e-mail,  
no momento da requisição dos produtos/serviços pelas Secretarias. 

CLAUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato originário, não atingidas por este Termo,

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorroga-se a vigência do Contrato Administrativo n° 510/2021 pelo prazo de 
1 (um) ano, a contar a partir do dia seguinte ao seu vencimento. 
Parágrafo único. Fica aplicado o INPC — Indice de Preços ao Consumidor no saldo Remanescente, valor 
total do Aditivo R$ 595,02(Quinhentos e noventa e cinco reais e dois centavos) 
Ite Código do Descrição do serviço Unidad Valor Valor Saldo Valor Total 

m serviço e de 

medida 

Licitado após 

aplicação 

do indice 

do Aditivo 

1NPC 

1 61715 SERVIÇOS DE SOM DE RUA H 21,44 22,38 633 595,02 
REALIZADO POR CARRO OU

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorroga-se a vigência do Contrato Administrativo n° 510/2021 pelo 
prazo de 1 (um) ano, a contar a partir do dia seguinte ao seu vencimento, foi aplicado o Indice INPC- Indice 
de Pregos ao Consumidor, Valor total do aditivo R$ 456,32 (Quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta 
e dois centavos), conforme abaixo: 

Ite 
m  

Código do 
prod  uto/s 
erv iço 

Descrição do produto/serviço Unida 
de de 
medid 
a 

Saldo do 
Contrat 
o 

Valor 
Unitário 
atual 

Valor após 
aplicação do 
Indice 

Valor total 
do Aditivo